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Marszałek Woźniak wziął udział w posiedzeniu Komisji CIVEX Komitetu
Regionów

*5 lutego Marszałek Marek Woźniak wziął udział w posiedzeniu Komisji CIVEX Komitetu
Regionów. W jego trakcie członkowie przyjęli m.in. projekt opinii dotyczący ochrony
uchodźców na obszarach ich pochodzenia. Dyskutowali również na temat przeciwdziałania
radykalizacji postaw i brutalnemu ekstremizmowi.*

W obradach Komisji udział wzięli przedstawiciele Komisji Europejskiej oraz Europejskiej Służby Działań
Zewnętrznych. W dyskusji nt. ochrony uchodźców członkowie podkreślili, że tylko pomoc dla krajów ich
obszaru pochodzenia, które przyjmują największe ilości Syryjczyków (m.in. Liban, Jordania, Turcja) może
zahamować obecny, niekontrolowany napływ uchodźców do Europy. Możliwość pobytu w regionie
pochodzenia jest z pewnością dla większości uchodźców opcją preferowaną, jeśli będą im tam
zagwarantowane wystarczająco dobre warunki, a ludzie dostrzegą w przyszłości możliwość powrotu do
swojego kraju pochodzenia lub godnego życia w nowym miejscu. Wymaga to jednak zapewnienia
odpowiednich usług podstawowych, edukacji dla dzieci, możliwości zatrudnienia i uzyskiwania dochodów,
a także pokojowego współistnienia w nowym środowisku. Pomoc finansowa jest ważna, ale jednocześnie
należy się dzielić z partnerami z tego regionu swoją wiedzą i doświadczeniem w zakresie rozwojów
miejskiego i przedsiębiorczości. Wsparcie nie może mieć jednorazowego charakteru, ale powinno być
strategiczne, kompleksowe i prowadzone w perspektywie długoterminowej. Dzisiejsza dyskusja na
posiedzeniu Komisji CIVEX nt. ochrony uchodźców w regionie pochodzenia stanowi uzupełnienie rozmów,
które toczą się na innych forach. Wczoraj w Londynie odbyła się konferencja darczyńców „Wsparcie dla
Syrii i regionu”, a kilka dni temu w Amsterdamie temat ten był omawiany podczas nieformalnego szczytu
ministrów ds. rozwoju krajów członkowskich UE. W trakcie posiedzenia Komisji CIVEX poruszona została
również kwestia przeciwdziałania radykalizacji i ekstremizmowi, które stają się coraz większym
problemem w Unii Europejskiej. Członkowie zwrócili uwagę, że zwalczanie terroryzmu, zapobieganie
radykalizacji oraz rekrutacji obywateli europejskich przez organizacje terrorystyczne stanowi nowe
wyzwanie dla Europy. Ważne jest, aby przy wypracowywaniu sposobów i metod przeciwdziałania tym
negatywnym zjawiskom, czerpać z wiedzy i doświadczenia wszystkich partnerów. Z tego względu
działania prowadzone w tym obszarze muszą być podejmowane przez państwa członkowskie we
współpracy z samorządami, zwłaszcza z gminami, które stoją w pierwszej linii frontu walki z
radykalizacją. Członkowie zaproponowali konkretne działania jakie powinny być podejmowane w tym
obszarze m.in. walkę z rasizmem i dyskryminacją, oferowanie możliwości osobom wykluczonym, czy np.
stworzenie systemu wczesnego ostrzegania odnośnie osób, co do których istnieją podejrzenia
radykalizacji i sprzyjania organizacjom terrorystycznym. Podczas dzisiejszego posiedzenia członkowie
zapoznali się również z programem prac na 2016 r. funkcjonującej w ramach Komitetu Regionów Sieci
Monitorującej Stosowanie Zasady Pomocniczości oraz sprawozdaniem z obserwacji lokalnych wyborów na
Ukrainie, które odbyły się w październiku zeszłego roku. Podczas obrad samorządowcy dyskutowali
wspólnie z partnerami z Palestyny i Azerbejdżanu na temat europejskiej polityki sąsiedztwa w kontekście
zaangażowania Komitetu Regionów oraz europejskich regionów i miast przy realizacji priorytetowych
reform w samorządach krajów objętych tą polityką. Członkowie poparli również projekt opinii dotyczący
strategii rozszerzenia Unii Europejskiej na lata 2015-2016 r., który zostanie przyjęty podczas sesji
plenarnej Komitetu Regionów w kwietniu 2016 r.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 3/3

./artykuly/46219/pliki/prezydium2.jpg
http://www.tcpdf.org

